

اخبار

مهدی خالدي

دار فانی را وداع گفت

مهدی خالدي، عضو تالار مشاهیر اتحادیه جهانی کشتی، داور پیشکسوت بین‌المللی کشتی و دارنده سوت طلایی دآوری المپیک، روز شنبه ۷ اسفندماه دار فانی را وداع گفت. به نقل از روابط عمومی فدراسیون کشتی، جامعه کشتی کشور درگذشت این پیشکسوت گرانقدر کشتی کشور را که سابقه ریاست کمیته داوران و بین‌الملل فدراسیون کشتی را نیز در کارنامه کاری خود داشت به خانواده آن مرحوم و جامعه ورزش تسلیت می‌گوید و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم طلب غفران دارد. خالدي از چند روز گذشته، در بخش ICU بیمارستان لاله تهران بستری بود.

■ ■ ■

خداداد عزیزی

از سیاه‌جامگان جدا شد

سرمری سیاه‌جامگان به دلیل مشکلات مالی این تیم استعفا داد و قرارداد خود را با این تیم فسخ کرد. خداداد عزیزی، سرمری سیاه‌جامگان پس از اتفاقات اخیر و مشکلات مالی تیم مشهدی از سمت خود استعفا داد و قرارداد خود را با این باشگاه فسخ کرد. خداداد عزیزی که در میانه‌های فصل جایگزین فرهاد کلمپی شده بود تا بتواند وضعیت جدولی سیاه‌جامگان را بهبود بخشد، نتوانست با وجود مشکلات مالی این تیم به کار خود ادامه دهد و تصمیم گرفت با سیاه‌جامگان قطع همکاری کند.

■ ■ ■

تجلیل از حامیان برگزاری جام پارسای بی‌ادعا

به گزارش روابط عمومی دبیرخانه دائمی مسابقات فوتبال جام پارسای بی‌ادعا، صبح دیروز (شنبه) از آقای رستمی کیا، خیر همدانی و از فعالان اقتصادی کشور به خاطر حمایت از برگزاری این مسابقات تجلیل شد. با توجه به اینکه دبیرخانه دائمی جام پارسای بی‌ادعا، کاملا مردمی بوده و بودجه دولتی ندارد، هر سال از تعدادی از خیران و فعالان اقتصادی در بخش خصوصی جهت حمایت از این حرکت مردمی دعوت بعمل می‌آید. یکی از این عزیزان، خیر و فعال اقتصادی همدانی کشورمان بود که ضمن قبول دعوت ستاد برگزاری و حضور در دبیرخانه این مسابقات از فعالیت‌های انجام شده بازدید بعمل آورد و با استقبال فراوان حمایت خود را از این مسابقات اعلام کرد. وی هدف از این اقدام را کمک به زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا بویژه سردار شهید دکتر حسن طهرانی‌مقدم پارسای بی‌ادعا و پدر موشکی ایران دانست و برای حمایت همه‌جانبه از ادوار اتی جام پارسای بی‌ادعا نیز اعلام آمادگی کرد. همچنین در اختتامیه چهارمین دوره مسابقات جام پارسای بی‌ادعا، مبلغ ۳۰ میلیون ریال به تیم قهرمان و ۲۰ میلیون ریال به تیم نایب‌قهرمان اعطا شد. گفتنی است موسسه فرهنگی – هنری شهدای غدیر انقلاب به عنوان برگزارکننده و بانک انصار، فرش عظیم‌زاده و شبکه ورزش سیما از دیگر حامیان برگزار این دوره مسابقات بودند که دبیرخانه دائمی جام پارسای بی‌ادعا بر خود وظیفه می‌داند از تلاش همه دست‌اندرکاران، حامیان و تیم‌های شرکت‌کننده در مسابقات امسال تقدیر و تشکر کند.

■ ■ ■

حکم قطعی متهم اصلی پرونده ارتشا

در وزارت ورزش و جوانان صادر شد

حکم قطعی متهم اصلی پرونده ارتشا در وزارت ورزش و جوانان که ۲ سال پیش بازداشت شده بود، صادر شد. به گزارش تسنیم، دی‌ماه سال ۱۳۹۳ پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان در خبری اعلام کرد: «در جهت سالم‌سازی محیط ورزش تعدادی از متخلفان این حوزه بازداشت شدند.

دستگیری و بازداشت این افراد متخلف و مرتبط با ورزش که دارای مسؤولیت نیز بودند، پس از طی مراحل قانونی انجام شده است. این اقدام برای تحقق منویات مقام معظم رهبری و اجرای سیاست‌های دولت تدبیر و امید برای سالم‌سازی و مبارزه با فساد و ارتقای سلامت اداری کشور و با پیگیری وجدانه و موکد وزیر ورزش و جوانان صورت گرفته است.» به گزارش تسنیم، در این ماجرا ۲ نفر به اتهام ارتشا (رشوه) دستگیر شدند و رای متهم ردیف اول و اصلی این پرونده که در زمان دستگیری در وزارت ورزش و جوانان مسؤولیت داشت، صادر شد. بر این اساس خانم «ف.م» متهم اصلی این پرونده به ۲ سال حبس، ۱۰ سال انقصال از خدمات، ۱۰ میلیون تومان جریمه نقدی و ۱۰ ضربه شلاق محکوم شد. حکم صادره قطعی است.

باشگاه پرسپولیس با ۲ پرونده شکایت جدید

روبه‌رو شده است. در شرایطی که محرومیت‌های اخیر استقلال و تراکتورسازی، حساسی پرسپولیسی‌ها را هم ترسانده بود، هنوز پرونده شکایت‌های قبلی سرخپوشان مانند شکایت ژوزه مخته‌مو نشده، ۲ شکایت جدید هم نسبت به این باشگاه در فیفا به جریان افتاده است. یکی از این شکایت‌ها مربوط به نیلسون کوریا، دروازه‌بان سابق و محبوب سرخپوشان است. این دروازه‌بان که یک دوره خوب در پرسپولیس داشت اما در زمان درخشان و طاهری با اولویت دادن به مکانی، از پرسپولیس کنار گذاشته شد، نتوانسته مطالباتش از این باشگاه را وصول کند بنابراین به فیفا شکایت کرده است. دیگر شکایت جدید مربوط به پرسپولیس هم اگرچه باشگاه را با خطری مواجه نمی‌کند اما ممکن است موجب شود گلزن اول این تیم با محرومیت روبه‌رو شود. براین اساس، باشگاه ریزه‌سپور ترکیه که هنوز معتقد است مهدی طارمی بدون طی مراحل قانونی با این تیم فسخ قرارداد کرده، شکایتی علیه این بازیکن و باشگاه پرسپولیس در فیفا اقامه کرده است. حالا باید منتظر باشیم و ببینیم سرنوشته این دو شکایت جدید چه می‌شود و آیا باشگاه پرسپولیس می‌تواند این وضعیت خطرناک را رفع و رجوع کند یا مشکلاتی نظیر محرومیت‌های استقلال و تراکتورسازی، در انتظار پرسپولیس هم خواهد بود.

■ **طاهری: ریزه‌سپور درباره طارمی مدعی شده است**

سرپرست باشگاه پرسپولیس نسبت به اخبار شکایت‌ها از این باشگاه واکنش نشان داد. علی‌اکبر طاهری در واکنش به شکایت برخی بازیکنان خارجی از باشگاه پرسپولیس، اظهار کرد: همان طور که بارها در این زمینه صحبت کرده‌ام شکایت‌ها همیشه وجود دارد. بازیکنانی که از تیم جدا می‌شوند بعدا برای دریافت مطالبات‌شان شکایت می‌کنند. نیلسون یا برخی بازیکنان دیگر اصلا به دوره مدیریت ما



هر روز یک شکایت جدید از پرسپولیس در فیفا

میراث تلخ



مربوط نمی‌شود اما تلاش می‌کنیم این پرونده‌ها را هم پیگیری کنیم و ببندیم. او در پاسخ به این سوال که آیا گولچ از باشگاه پرسپولیس شکایت کرده است یا خیر؟ گفت: درباره این بازیکن ما به فیفا و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کردیم و مدعی شدیم او تمرینات تیم را رها کرده و به کشورش بازگشته است. سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که موضوع شکایت باشگاه ریزه‌سپور از مهدی طارمی چیست؟ اظهار کرد: این باشگاه مدعی مساله‌ای شده است و براساس آن لایحه‌ای را تنظیم کرده و به وکیل طارمی داده و یک نسخه هم برای باشگاه فرستاده است. کمیته حقوقی ما و همین طور وکیل مهدی طارمی پیگیر این موضوع هستند. طاهری در پایان و در پاسخ به این سوال که آیا مهدی طارمی در زمان جدایی‌اش

از باشگاه ریزه‌سپور قراردادش را با این باشگاه فسخ کرده است یا خیر؟ گفت:اگر قراردادش را فسخ نکرده بود ما نمی‌توانستیم ITC بگیریم. باشگاه ریزه‌سپور ادعای دیگری را مطرح کرده که باید کمیته حقوقی باشگاه درباره این مساله اظهار نظر کند.

■ **تلاش برای تغییر کی‌روش؛ فرصت کم است**
در این میان کارلوس کی‌روش لیست بازیکنان اردوی جدید تیم ملی را برای گرفتن ویزای قطر به فدراسیون فوتبال داده که در آن نام پرسپولیسی‌ها را به فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال نکرده است و به همین دلیل هنوز فرصت برای تغییر لیست وجود دارد. احتمالا این ماجرا حل شود و با توجه به مصاحبه‌های برانکو در حمایت از تیم ملی، بازیکنان پرسپولیس هم به لیست کارلوس کی‌روش اضافه شوند.

داستان تلخ نیمکت‌نشینی ستاره جوان آبی‌ها

افت پس از عکس جنجالی

محسن کریمی این روزها از ترکیب اصلی استقلال خارج شده و حتی بین تعویض‌های منصوریان هم جایی ندارد. او البته در مقطعی دچار مصدومیت بوده‌اما بعد از رفع آسیب‌دیدگی هم از سوی کادر فنی مورد اعتماد قرار نگرفته و اخیرا یک دقیقه هم برای آبی‌ها بازی نمی‌کند. برخی بر این باورند محسن کریمی بعد از طرح پیشنهاد اروپایی‌اش از چشم منصوریان افتاد. چندی پیش درباره این بازیکن گفته شده بود مایل است به پیشنهادش از لیگ آلبانی جواب مثبت بدهد و برود. بعد از این حرف و حدیث‌ها

کیوسک	مارکا	اسپورت مورینیو نیما را صدا می‌زند	موندوپورتیوو نمی توانیم شکست بخوریم
لیگ از مادرید می‌گذرد	لا لیگا پاسا پور مادرید	هواداران کاسیا را ترجیح می‌دهند	آس

صدرنشین امارات، قعرنشین آسیا

الجزیره تیم عجیب



کوبنه‌اگن دانمارک و ترک‌گرونی روسیه را دارد و با علی میخوت زوج خطرناکی را در خط حمله الجزیره تشکیل داده است. لئوناردو پیررا دیگر برزیلی تیم الجزیره‌وینگری است که در خط

بازیکنان استقلال دیده می‌شود. در همین راستا محسن کریمی هم اواخر آذرماه عکس خودش را در کنار این خواننده به انتشار رساند. از آن زمان به بعد انگار بخت از کریمی رو برگردانده باشد، او به نیمکت استقلال زنجیر شد. البته این بازیکن پس از انتشار آن عکس در دو بازی برابر نفت تهران و استقلال خوزستان به میدان رفت اما بعد از شکست در مسابقه دوم به یک نیمکت‌نشین صرف تبدیل شد. البته شاید هم این همنشینی و این عکس ربطی به افول ستاره بخت محسن کریمی نداشته‌اما به هر حال قبلا هم ثابت شده بود نشست و برخاست با آقای خواننده زیاد عاقبت خوشی برای ستاره‌های فوتبال ندارد!

یادداشت

جدایی رانبری و لستر

سقوط تلخ به واقعیت

جاناتان ویلسون: گل دقایق پایانی جیمی وردی مقابل سویا به نظر امیدی تازه به لسترسیستی داده بود. شکست ۱-۲ در زمین حریف نتیجه غیر قابل برگشتی در بازی برگشت نبود اما این گل تقریبا تنها اتفاق درستی بود که امسال برای لستر افتاده بود، روندی که در نهایت به اخراج کلودیو رانبری منجر شد، قربانی‌ای قابل پیش‌بینی برای ترمیم دردهای باشگاه.

اینکه لستر بعد از قهرمانی شگفت‌انگیزش در فصل گذشته، این فصل نیاز به زمان برای تطبیق با شرایط جدید داشت بر کسی پوشیده نبود، آنچه باعث تعجب شد اما درجه دشواری‌هایی بود که آنها با آن مواجه شدند. لستر دوشنبه شب در لیگ میزبان لیورپول است، بازی‌ای که با توجه به نتایج احتمالی این هفته می‌تواند در شرایطی شروع شود که مدافع عنوان قهرمانی را در جمع ۳ تیم پایین جدول ببینیم.

وضعیت لستر در نیمه اول این فصل چندان هم بد نبود. آنها کمی پایین‌تر از نیمه جدول بالا و پایین می‌رفتند، در شرایطی که چند تا از خریدهای این فصل شان کم‌کم در تیم جا افتاده بودند و البته فرم‌شان در چمپیونزلیگ عالی بود و قبل از شکست ۵ بر صفر در شب آخر مقابل پورتو سرگروهی خودشان را قطعی کرده بودند اما سال جدید روزهای تاریکی برای لستر رقم زد، ۵ شکست پیاپی در لیگ، ۶ بازی پیاپی بدون حتی یک گل زده و سقوط به رده هفدهم جدول. این افت شدید در شرایطی پدید آمد که سوانزی و هال روندی رو به رشد را پی گرفته بودند و برای همین خطر سقوط کاملا برای لستری‌ها احساس می‌شد.

اجتناب‌ناپذیر بود که این شرایط کلودیو رانبری را تحت فشار قرار ندهد. این شنبه فوتبال مدرن است، فوتبالی که موفقیت فصل پیش- درباره رانبری عجیب‌ترین قهرمانی تاریخ فوتبال انگلیس- اهمیتی ندارد و به محض خراب شدن اوضاع تنها یک بار باقی می‌ماند و آن اخراج مربی است. فوتبال انگلیس در دورانی قرار دارد که حتی قهرمانی لیگ هم دیگر تضمینی برای بقا نیست. رانبری این فصل به عنوان قهرمان فصل پیش اخراج شد، تجربه‌ای که دقیقا ژوزه مورینیو فصل پیش داشت. فصل قبلس هم مانوئل پیگرینی، مدافع عنوان قهرمانی لیگ، در میانه‌های راه از جدایی‌اش در پایان فصل خبر داد. قبل از او هم سرالکس فرگوسن بلافاصله بعد از بردن لیگ اعلام بازنشستگی کرد. پیش از پیگرینی، روبرتو مانچینی هم به عنوان مربی قهرمان لیگ بعد از شکست در فینال جام حذفی فصل بعد از کار برکنار شد. دلایل مختلفی برای افت لستر وجود دارد، دلایلی صرفا بیش از سقوط اجتناب‌ناپذیر بعد از رسیدن به قله. لستر در ۱۰۱ بازی‌اش در ۳ فصل اخیر لیگ برتر، بعد از صعود از چمپیونشیپ، ۱۴۳ امتیاز گرفته است، یعنی میانگین ۱/۴ امتیاز در هر بازی، میزانی که برای بقای تقریبا بی‌دردس در هر فصل کافی بود، هدف و خواسته‌ای واقع‌گرایانه از سوی باشگاه و هوادارانش اما نکته‌ای که توضیح ساده‌ای ندارد این است که ۱۰۳ امتیاز از مجموع این ۱۴۳ امتیاز در تنها ۴۷ بازی لستر در لیگ به دست آمده: در ۹ بازی بین آوریل تا مه ۲۰۱۵ که باعث فرار بزرگ آنها از سقوط، به رهبری نایجل پیرسون شد و در ۳۸ بازی بعدی به رانبری که آن قهرمانی شگفت‌انگیز را برای‌شان رقم زد. آیا رانبری نابغ‌ای بود که قهرمانی لستر را معماری کرد یا مترسکی بود که در راه نزول و سقوط این فصل کاری از دستش برنمی‌آمد؟ اگر پاسخ گزینه دوم باشد پس باید مشکل را از فرسایش تدریجی تاثیر نایجل پیرسون در لستر بدانیم و اگر پاسخ گزینه اول بود پس باید بیشتر از این به رانبری برای نجات تیمش وقت داده می‌شد یا شاید اصلا مربی موضوعیتی ندارد و نتایج مینیمزور برای خودشان رخ می‌دهند. در این سناریو مربی صرفا وسیله‌ای است در خدمت منطق تراشی برای دلایل پدید آمدن نتایج. اگر این گزینه را هم قبول کنیم باز هم اخراج رانبری منطقی جلوه نمی‌کند. (راستی از منظر تئوری این می‌تواند سوال و دوراهی جذابی باشد: اگر قرار بود ۱۰۸ امتیاز را بین ۲ فصل تقسیم کنید انتخاب‌تان یک ۵۴، ۵۴ مطمئن بود یا یک ۸۱، ۲۷ که با قهرمانی در یک فصل و سقوط احتمالی در فصل بعد همراه می‌شد؟)

اخراج رانبری شاید شوکی در کوتاه‌مدت به تیم وارد کند و باعث بهبود نتایج شود اما به چه بهایی و تا کجا؟ آیا گزینه‌ای بهتر برای لستر وجود دارد؟ مربی‌ای که مثلا با بازیکنان و تیمی در حد آنها قهرمان لیگ شده باشد؟

پیش از اخراج رانبری زرمزه‌هایی از نارضایتی بازیکنان در رختکن لستر به گوش می‌رسید، اتفاقی که برای تیمی که در روند نتایجی بد قرار گرفته اصلا عجیب نیست و تاژی ندارد. یکی از انتقاداتی که این فصل به رانبری می‌شد وفاداری بیش از حدش به هسته مرکزی تیمی بود که فصل پیش قهرمان شد، در حالی که اتفاقا در راه این قهرمانی ثبات ترکیب اصلی و اعتماد رانبری به این بازیکنان یکی از مهم‌ترین عوامل و نقاط قدرت او به حساب می‌آمد.